野球のまち阿南

第10回記念 少年野球全国大会実施要項

~ こども甲子園 ~

- 1. 目 的 野球が大好きな子ども達を通じ、友情と協力の精神を養い、青少年の 健全育成と野球による地域の振興を図る。また、国際交流を推進する ため国外から招待チームを招き国際感覚を持った青少年を養成する。
- 2. 主 催 野球のまち阿南推進協議会
- 3. 共 催 阿南市・阿南市教育委員会
- 4. 主 管 野球のまち阿南少年野球全国大会実行委員会
- 5. 後 援 那賀町・那賀町教育委員会・美波町・美波町教育委員会・阿南市軟式野球連盟 徳島県学童軟式野球連盟・全日本小学生野球交流協会・阿南商工会議所 阿南市スポーツ少年団・阿南市あかつき野球連盟・阿南市ソフトボール協会 徳島新聞社・四国放送・朝日新聞徳島総局・読売新聞徳島支局 毎日新聞徳島支局(順不同)
- 6. 協 賛 日亜化学工業株式会社・王子ネピア株式会社・ダイワマルエス株式会社 株式会社共同写真企画・株式会社コントリビュート(順不同)
- 7. 会期 令和4年7月29日俭 ~ 8月1日 月 予備日2日 火
- 8. 日 程 第1日 7月29日 金

受 付 15:30 ~ 阿南ひまわり会館 監督会議 16:00 ~ 17:00 阿南ひまわり会館

第2日 7月30日出 開会式・1回戦 4会場 開 会 式 8:00~ JAアグリあなんスタジアム

第1試合 9:00~ 第2試合 11:00~ 第3試合 13:00~

第4試合 15:00~ 第5試合 17:00~

第3日 7月31日(日) 2回戦・準々決勝 4会場

第1試合 9:00~ 第2試合 11:00~ 第3試合 14:00~

第4日 8月1日 (2会場)・決勝

準 決 勝 第1試合 8:00~ (2会場)

決 勝 第2試合 11:00~

表 彰 式 決勝戦終了後

※参加チーム数により日程を変更する場合があります。

- 9. 会場 JAアグリあなんスタジアム・加茂谷グラウンド 阿南市福井グラウンド・阿南市新野グラウンド
- 10. 参加資格 主催者の推薦を受けたチーム
- 11. 出場チーム 北海道・東北・関東・近畿・中国・四国・九州・沖縄 開催地・国外チーム(招待)ほか <u>計32チーム</u>
- 12. 大 会 規 定 2022年度公認野球規則並びに野球のまち阿南大会運営規則による。 初日に負けたチームは、定住自立圏阿南那賀美波杯交流大会に出場すること。
- 13. 使 用 球 ダイワマルエス社製 公認 J 号を使用する。

- 14. 参 加 申 込 出場資格を得たチームは、阿南市のホームページより申込書等をダウンロード していただき、申込書等データ及び集合写真データを添付してメールにて申込 をお願いします。
- 15. 登 録 監督 1 名(30番)、コーチ 2 名(28番. 29番)までとし、ユニフォームの着用を 義務づけます。選手は20名以内(主将10.選手0~99番)の登録とします。 なお、登録後の選手名、背番号等の変更は認めない。
- 16. 登録期日 令和4年6月10日俭(期限厳守)
- 17. 参加料 1チーム10,000円(監督会議の受付時に納入して下さい。)
- 18. 組合せ抽選 大会役員が立会の上、下記の日時に代理抽選を行う。

日時:令和4年6月15日(水) 15:00~ 場所:阿南市役所会議室

19. 監督会議 令和4年7月29日 金

会 場 徳島県阿南市富岡町北通33-1 阿南ひまわり会館2階 TmL 0884-23-6600

受 付 15:30~ 会 議 16:00~17:00

20. 開 会 式 令和4年7月30日出

会 場 JAアグリあなんスタジアム (徳島県南部健康運動公園内)

徳島県阿南市桑野町桑野谷34-1

受 付 7:00~

開会式 8:00~9:00

21. 宿泊・弁当 宿泊・お弁当については、主催者指定の事業者に所定の用紙で申込をして下さい。 詳細は別紙(同封)にて御案内します。

宿泊・弁当等斡旋事業者(前徳島中央観光 担当:光畑

〒774-0014 徳島県阿南市学原町中西35-12

電話: 0884-22-4212 FAX: 0884-23-6663

- 22. 傷害保険等 スポーツ傷害保険の加入者であり、大会期間中の傷害については、主催者側の対応は応急手当までとし、それ以降は各チームの負担とする。
- 23. 注 意 事 項 大会開催にあたり、新型コロナウイルス感染対策の基本的対処方針に基づき行いますので下記事項について、ご理解とご協力をお願いいたします。

(1)新型コロナウイルス感染予防のためのお願いを遵守して下さい。

(2)体温・体調チェックシート及び健康チェックシートの提出を求める場合があります。

(3)大会開催は、大会の中止にかかる判断基準により決定します。

24. 大会事務局 〒774-8501 徳島県阿南市富岡町トノ町12-3

阿南市産業部野球のまち推進課内

野球のまち阿南 第10回記念少年野球全国大会実行委員会事務局

電話: 0884-22-1297 FAX: 0884-28-9886 Mail: yakyuunomachi@anan.i-tokushima.jp